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BILANCI KONTABEL

Vitit ushtrimor Viti Para-ardhes
Zeri i Bilancit Shenimet Ea 2012

A AKTIVET
I ¢ AKTIVE AFATSHKURTRA
1 [AKtive monetare 213,885 67,041

a) Banka 159.720 9.357
b) Arka 34,163 57.684
2|Derivative dhe Aktive Financ te mbajtura per tregt (0 0

Totali ( Sipas SKK nr 3 ) 213,885 67,041

3|AKtive te tjera financiare afatshkurtra
a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 20.274.801 34,917.749
b) Llogari/Kerkesa ark. Tatim fitimi ( nga celja) 44,828 151,530
¢) Instrumenta te tjera borxhi. tvsh 1,764,102 249,175
d) Debitore te tjere 506,326 0

Totali { Sipas SKK nr 3) 22,690,057 35,318,474

4|Inventari
a) Lendet ¢ para
b) Prodhim ne proces
¢) Produkte te gatshme
i) Materiale te tjera
) Mallra per rishitje 39.906.393 27,788.551
[) Parapagesd per furnizime
u) Zhvlerésim | inventarit (detajuar sipas log. analitike ), 1] 0

Totali ( Sipas SKK nr 4) 39,906,393 27,788,551
5|AKktivet biologjike afatshkutra 0 0
6|Aktive alatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzimel e shiyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 62,810,335 63,174,066

1 AKTIVET  AFATGJATA
I [Investimet financiare alatgjata
a) Aksione dhe pjesmarrje ne njesi te kontrolluara 0 0
b) Aksione dhe investime te Ljera ne pjesmartje 0 (0
¢) Aksione dhe letra te tjera me viere ] 0
d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 1 0
Totali 1} )
2| Aktive afatgjata materiale B
a) Toka "
b) Ndertesa /o [
¢) Makineri pajisje (o < '\
d) Aktive te tjera afatejata materiale mi 47,260 47,260
e) Mjete transporti N )

Totali ( Sipas SKK nr 5 ) Ao/ 47.260 47,260
3| Aktivet biologjile afagjata 0 0
4| Aktive afatgjata jomateriale &y -

a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet e zhvillimit {] 0
¢) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0

Totali ( Sipas SKK nr §) 0 0
5{Kapitali aksionar i papaguar 0 0
O{AKtive te tjera alatgjata (ne proces)

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 47,260 47,260

TOTALI AKTIVEVE 62,857,595 63,221,326




BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenimet

Vitit ushtrimor

Viti Para-ardhes

2013 2012
B PASIVET DHE KAPITALI
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra,overdrafte bankare
b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
¢) Bono te konvertueshime 0 0
Totali 0 0
3 |Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 43,789,660 45,576,377
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,719,771 564.704
¢) Detyrime tatimore
Kontribute per Sigurime Shogerore 32,643 15.450
Tatime dhe taksa te ndalura (TAP) -8.798
Tatim mbi fitimin
TVSH
d) Hua te tjera
e¢) Detyrime ndaj pronarit
Totali 45,542,074 46,147,733
4 |Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra 0 ]
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI PASIVEVE AFATSHKURTRA 45,542,074 46,147,733
11 PASIVET AFATGJATA
1 [Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali ] 0
2 [Huamarrje te tjera afatgjata 0 877.000
3 [Provizionet afatgjata 0 0
4 [Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI PASIVEVE AFATGJATA 0 877,000
TOTALI PASIVEVE (I+I1) 3 45,542,074 47,024,733
111 |Kapitali £ 0 0
1 |Aksionet ¢ pakices 0 0
2 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 |Primi i aksionit 0
5 |Njesite dhe aksionet e thesarit 0
6 | Rezervat statusore Y
7 |Rezerva te tjera (
Fitimet ¢ pashperndara 16,096,593 13,503,452
Y |Fitim (humbja) e vitit financiar [.118.928 2,593,141
Totali i Kapitalit 17,315,521 16,196,593
Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit 62,857,595 63,221,326




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

¢ Vitit ushtrimor Viti Para-ardhes
Nr Pershkrimi
2013 2012
| |Shitje mallra 47.679.052 54,688,426
1‘ . . .
~ |Teardhura nga Kkryerja e punimeve 3l
7 [Ndryshimet ne inventar te produktit te gatshem 9.062.715
Puna e Kryer nga njesia eKonomike raporfuese
4 per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 |[Shpenzime qera
O IMallra, lendet e para dhe sherbimet -43.344.290 -38.987.839
7 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit -157.600 =552.971
8 YIS T PETS »{§
Shpenzime te personelil
a) Pagat -1.344,000 -1,092,000
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore -237.564 -182.364
9 Shpenzime Taksa vendore -78.720
10' | Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Totali 1 shpenzimeve -45,162,174 -51,752,459
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 2,516,878 2,936,278
I |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollua () 0
2 1Te ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga pjesemarrjet ATNE
2 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare VW) P\ 0
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare f T ¥ | A
nga investime te tjera financiare afatgjata [2 : JJ
\ ot o '._1;. -~ ;.—
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi N2 505,946 -15,003
4
¢) Gjoba e demshperblime AjoNALE~ 620,316
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjeva lnanciare (alatshkurtra)
TOTALI SHPENZIME -46,308,436 -51,767,464
Shpenzime te pazbritshme 1,146,262
FITIMI BRUTO 1,370,616 2,921,273
Fitimi tatimor 2,516,878 2,921,273
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 251.688 328.132
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 1,118,928 2,593,141
|P_}csu ¢ fitimit neto per-aksionaret ¢ shagerise meme 0 0




BIKADE Rapital
- - aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000

fekti i ndryshimeve ne politikat

kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i vitit financiar

Dividentet ¢ paguar

Transferime ne rezerven e detyrueshme
statusore B

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

100,000

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar

F:metim i kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 dhjetor 2013

Primi i

aksionit

0

PASOYRA E R)EH}E,_;
Rezerva te
konvertimit

Aksionet e Rezerva Fitimi i

statusore dhe pashperndar
thesarit ligjore te ¢

13.503452

2.593.141
0

0 0 0 16,096,593

1.118.928

0 ] 0 17,215,521

Totali

13,603,452
0

0
2,593,141
0

0

0
16,196,593

118,928

0

0

0
17,315,521




Pasqyra e CASH FLOW
Metoda Direkte

Nr Pershkrimi Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
2013 2012
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet 71,857,812.00 48,069,483.00
Parate e paguara ndaj furnitoreve (69,775,040.00) (48,762,803.00)
Parate e paguara ndaj punonjesve
Parate e arketuara/paguara per tatimet (393,150.00)
Parate e ardhura (arketuara) nga aksioneret
Interesi | paguar (15,005.00)

Tatim fitimi | paguar

(396.,516.00)

(313.601.00)

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

1,293,106.00

(1,021,926.00)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Zvogelim | vleres se overdraftit bankar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

0.00

0.00

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

311.00

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

0.00

2,849,000.00

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

(625,946 .00)

(1.872,000.00)

Gjoba te paguara

(620.316.00)

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

(1,146,262.00)

877,311.00

Rritja / renia neto e mjeteve monetare 146,844.00 0.00 (144,615.00)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontab 67,041.00 211,656.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabe 213,885.00 67,041.00

T o 0.00 0.00




